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Berufsgruppenl)

m = mannlich
w = weiblich

Landwirtschaftliche Arbeiter
einschl. Tierzucht- und /m
Gartnereiarbeiter..................... \w

Forstarbeiter, Fischereiarbeiter. {w

/m

Bergarbeiter.........ccocovivinicn iw

Stein-, Keramik- und Glasarbeiter™ w

Metallarbeiter und zugehérige /m
Berufe ..o Iw

Musikinstrumentenmacher, Spiel fm

Warenarbeiter...........c.ccoceeuene. \w
Chemiearbeiter..........cccccovvenne W
Gummiarbeiter und zugehoérige /m

Berufe ........ IO \w

. . /m
Textilarbeiter........ccocoovvvenne W
Papierarbeiter und zugehérige fm

Berufe ... \w

Lederarbeiter und zugehorige /m
Berufe (ohne Schuharbeiter) . \wv
m

. . f
Holz- und Schnitzstoffarbeiter . \w

Nahrungs- und GenuRmittel- /in

arbeiter ... \w
Bekleidungsarbeiter (einschl. fm
Sehuharbeiter) ... ~w
Friseure und sonstige Berufe fm
der Korperpflege........cccovuunne. \w
Bauarbeiter und zugehérige fm
Berufe .. L\w
Graphische Arbeiter und fm
zugehodrige Berufe.........c........ \w
Reinigungs- und Desinfektions- (m
arbeIter ..o, \w
Theater- und Filmarbeiter.......... {m
w

. . |Im
Gaststéattenarbeiter...................... fw

Verkehrs- und Transportarbeiter y

Hausgehilfen und zugehdrige fm

Berufe ... \w
Hilfsarbeiter aller Art (einschl. fm
Bauhilfsarbeiter) e \W
Maschinisten und Heizer, aule
im Bergbau und in der fm
Schiffahrt........ccoocoveicninn \w
. /m
Arbeiter zusammen..............c..... W
Kaufmannische und Biro- /m
angestellte......oveieen, \w
. fm
Technische Angestellte.............. W
Sonstige Angestellte........... (w
Angestellte zusammen ............... {w

Arbeitsbuchpflichtige insgesamt?) fm
(altes Reichsgebiet)................ \w

X. Beschéftigung!, Arbeitseinsatz und Arbeitslosigkeit

8. Die Arbeitsbuchpflichtigen nach Berufsgruppen und Alter

(Nach der Auszahlung der Arbeits

Arbeits-
buch-
pflichtige
(Arbeiter
und An-
gestellte)
Uberhaupt

1384 092
801 004

172 992
61 210

571 065
2 495

358 847
57 894

2673324
198 007

15 374
12 233

131 291
47 405

21 387
14 527

303 893
455 482

93 733
96 296

123 941
20 661

637 787
30 450

490 172
191 640

279 069
456 409

86 774
53 544

1177 185
117

145 872
33 384

46 677
41 295

3761
1936

119 159
165 290

1 482 097
181 500

27 802
2 151 265

1 868 396
590 361

166 496
10

12 381 186
5 064 415

1 750 321
1440 203

568 528
17 672

274 057
190 702

2 592 906
1648 577

14 974 092
7 312 992

1923 und

spd' er

(unte 16)

60 857
53 110

2715
3210

10 025
73

6701
1 540

125 894
2 032

579
700

1255
281

296
81

9752
10 605

1 542
2017

5 094
698

21 939
926

23 702
3 472

7983
14 370

3 992
2 594

31 760
7

4 045
504

564
692

1894
875

15 759
3 057

76
152 036

65 901
39 671

402 335
292 554

41 891
49 287

5121
163

1 686
419

48 698
49 869

451 033
342 420

1921 bis
1922
(16 bis

unter 18)

123 981
96 969

4438
5 931

18 505
200

14 918
4 905
220 170
8 000

985
1364

2 019
2120

682
632

17 416
33 696

3329
7 108

8 936
2 063

40 907
2 805

52 742
13 638

18 533
46 455

8 228
5 246

60 245
1

6 542
1692

1173
2 329

2
4188
4233

31 325
11 642

204
263 857
115 997

88 531

67

755 530
603 429

105 932
162 282

11 652
727

4 461
2918

122 045
465 927

877 575
769 356

davon waren geboren in den Jahren ..

1918 bis
1920
(18 bis
unter 21)

172 569
129 267

4949
5 246

19 738
254

16 206
7107

228 062
16 751

760
1635

2 800
5 988

908
1765

20 594
47 653

4 505
12 110

11 205
3 087

53 137
4 010

75 387
19 458

28 665
79 035

12 600
6 636

76 768
15

10 816
3248

1 442
4 629

84
63

6 279
11 556

38 823
16 535

229
331 309
110 792

76 877

574

897 897
784 254

134 369
240 080

13 652
1 670

7170
10 643

155 191
252 593

1 053 088
103b 627

1914 bis
1917
(21 bis
unter 251

152 556
108 952

4513
4 492

16 173
215

13 149

6 945
136 005
24 508

495
1365

4 065
7928

911
2 890

12 283
49 502

3823
12 655

8012
2 820

38 301
3 869

52 327
22 173

25 351
74 036

15 387
10 240

67 645
20

8 254
3798

1477
4 812

137
181

7408
21 188

51 512
15 480

370
304 552
86 212
53 666

1 575
1

707 941
736 288

98 067
250 956

13 412
2 050

12 118
28 617

123 597
28f 623

831 538
1017 911

1904 bis
1913
(25 bis
unter 35)

444 476
183 302

42 693
14 850

186 527
602

120 430
19 088

852 688
74 077

4615
3 795

44 413
17 613

7529
5 508

96 627
147 173

29 277
32 635

41 199
6 502

240 672
9 430

162 527
60 854

104313
137 234

28 790
16 928

411 879
26

42 447
11 726

11 251
11 982

1249
878

35 400
63 912

442 719
45 567

4238
498 484
564 701
148 225

35 668
1

2956 329
1 5f0 392

556 706
438 671

154 443
5 020

108 135
75 593

819 284
519 284

4775 613
2029 676

1894 bis
1903
(35 bis
unter 45)

197 338
121 781

49 111
13 655

197 498
689

95 721
11 813
592 711
50 016

3018
2 154

41 577
9 066

5927
2 586

67 485
93 760

25 047
17 974

21 844
3 399

100 258
6 019

58 849
41 306

43 549
59 338

9 441
6 699

217 277
15

32 889
7 681

13 645
8 146

1217
480

27 334
37 499

430 247
43 368

6 918
290 781
457 486
103 693

58 683
3

2755 070
956 921

421 207
200 105

154 942
3912

71 055
39 919

647 204
243 936

3402 274
1180 857

.. (etwa

1884 bis
1898
(45 bis

.. Jahre alt)

1879 bis
1883
(55 bis

unter 55) unter 60)

106814
68 698

31 194
8 283

98 254
334

49 734
4 822

318 590
18 266

2 386
894

21 248
3 276

3098
795

39358
49 485

14 327
8 288

14 736
1550

72724
2 431

34 286
20 979

25 775
32 817

5 165
3 457

161 298
16

22 451
6 534

8 738
5 819

576
195

20 773
18 482

270 573
28 893

7045
201 180

247 796
54 019

39 249
4

1616 188
536 5\7

251 561
78 323

119313
2 903

40 374
22.434

411 248
103 660

2027 436
640 177

46 231
19 601

13 985
2 499

17 598
73

20 263
994

107 968
2 805

1095
187

7502
648

1 052
160

16 554
12 778

5 583
1975

5977
66 f

32 085
533

14 418
5310

11 440
7718

1 656
974

69 620
3

9 286
743

3 864
1634

206
62

7 846
4 293
97 017
8 396

3 062
58 105

104 899
12 761

14 976

614 183
142 589

74 756
13 848
48 813
753

13 760
5 830

137 329
20 431

751 512
163 020

i) Die Berufsgruppen entsprechen dem Berufsverzeichnis fir die Statistik der Arbeitsvermittlung, das mit der Systematik der



